
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   179  DEL   27/02/2024

OGGETTO

INTEGRAZIONE  DETERMINAZIONE  N.  119  DEL  05/02/2024  RICALCOLO 
DELL'INDENNITA'  DI  MANCATO  PREAVVISO  PER  ERRORE  MATERIALE  E 
LIQUIDAZIONE AGLI EREDI 

Redattore: CAMORANI SARA

RDP/RUP: BENASSI CRISTINA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 15 del 06/02/2024, è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

vista la determinazione dirigenziale n. 119 del 05/02/2024: “Liquidazione agli eredi delle 
competenze maturate e non riscosse da ex-dipendente cessato dal servizio”;

considerato  che  per  mero  errore  materiale  l'indennità  sostitutiva  del  preavviso  veniva 
quantificata in € 8.878,78 anziché € 11.629,66;

ritenuto di liquidare la differenza delle suddette competenze in   2.750,88, da assoggettare 
alla contribuzione previdenziale, assistenziale e fiscale prevista dalla normativa vigente, ai 
relativi  capitoli  dedicati  alle retribuzioni  del  personale, alla Missione 01 Programma 02 
codice del Piano dei Conti Integrato 1010101004 capitolo 53 del PEG 2024; 

dato atto che l'attività è prevista all'obiettivo di gestione R02G1OG2/1 “Attività gestionale 
del Servizio Bilancio” e obiettivo operativo 0103/5 “Gestione risorse finanziarie” del PEG 
2024; 

dato atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all'art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio; 

DETERMINA 

di riconoscere la differenza di € 2.750,88, all'ex-dipendente matricola n.64875, Funzionario 
amministrativo-contabile,  Area dei  Funzionari  e  dell'elevata  qualificazione,  deceduto  in 
costanza di rapporto di lavoro in data 20 dicembre 2023, a seguito di ricalcolo per mero 
errore materiale del mancato preavviso di cui alla determinazione dirigenziale n. 119 del 
05/02/2024; 

di dare atto che la somma di € 2.750,88 da corrispondere agli eredi da assoggettare alla 
contribuzione previdenziale, assistenziale e fiscale prevista dalla normativa vigente, è da 
imputare  ai  relativi  capitoli  dedicati  alle  retribuzioni  del  personale,  alla  Missione  01 
Programma 02 codice del  Piano dei  Conti  Integrato 1010101004 capitolo 53 del  PEG 
2024;

di dare atto che l'attività è prevista all'obiettivo di gestioneR02G1OG2/1 “Attività gestionale 
del Servizio Bilancio” e obiettivo operativo 0103/5 “Gestione risorse finanziarie” del PEG 
2024. 

Determinazione N. 179 del 27/02/2024 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 27/02/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 179 del 27/02/2024 
pag. 3/3


